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Heti szemle a hősi halált halt Kormányzóhelyettes Dr emlékezete
Zajlik a nagy sakkjáték Európa tér­

képén. Mindenki lép egyet az óriások 
közül, hogy mattot adhasson a másik­
nak. A lépések és ellenlépések megfon­
tolást igénylő időközeiben pattanásig 
feszült izgalommal lesi az egész világ 
az óriási küzdelmek alakulását. Tele 
van a világ kibicekkel, akik türelmetlen 
nyugtalansággal figyelik a fordulatokat, 
lépéseket és húzásokat. A kibicek ritkán 
helyeselnek. Legtöbbször mindent job­
ban tudnak. Mindig türelmetlenek és 
siettetni szeretnék az eseményeket. így 
van ez most is az Európa sorsáról 
döntő nagy sakkjátékban s éppen ezért 
minden magyar ember lelkiismeretéhez 
szól a miniszterelnök figyelmeztetése, 
hogy amikor a magyar megmaradás 
sorsdöntő érdekeire kell vigyáznunk, 
akkor a kibicek hallgassanak. Minden 
szó, minden felelőtlen beavatkozás 
gyengíti a sorsáért felelős nemzet egy­
ségét és erejét, pedig, ha valamikor, 
most egységre és erőre van szükségünk. 
Most nem az érzelmek, felelőtlen jel­
szavak lázára van szükség, hanem 
a magyar nép érdekeit szemelőtt 
tartó józan megfontolásra, erre pedig 
csak azok hivatottak, akik ismerik a 
világhelyzet minden árnyalati változását, 
akik kezükben tartják az összes adato­
kat s ezeknek a felelős komoly magya­
roknak munkáját zavarja a kibicek fe­
csegése, akik egyéni elképzelés szerint 
meggondolatlan kalandokba sodorhatnák 
valamennyiünket. Bízzuk hát sorsunkat 
azokra, akiknek megvan a lehetősége | 
arra, hogy áttekintsék a való helyzetet 
s akik legjobb lelkiismeretük szerint a 
magyar nép sorsának jobbrafordulásán 
dolgoznak. Vegyük komolyan a figyel­
meztetést, hogy a magyar nép saját 
sorsának a kovácsa, csak önmagában, 
saját erejében bizhat, ezt az erőt, pedig 
csak a rend, a nyugalom és az egység 
biztosítja számunkra. Fogadjuk meg a 
figyelmeztetést, hogy a sorsdöntő elha­
tározások pillanatában csak árt a fele­
lőtlen képzelődés. Hallgassanak el tehát 
a felelőtlen kibicek, amikor az óriások 
küzdelmének minden fordulatától Ma­
gyarország léte, vagy nemléte forog 
kockán.

az őszi közgyűlés előtt
A törvényhatósági bizottság melegen ünnepelte és üdvözölte Herczeg Ferencet

80-ik születésnapja alkalmából

A vármegye őszi évnegyedes közgyű­
lését csütörtökön délelőtt 11 órakor 
nyitotta meg élénk érdeklődés mellett 
Bornemisza Miklós alispán, mint a sza­
badságon október hó közepéig távol­
lévő főispán helyettese.

Az elnöklő alispán megnyitó beszé­
dében, — melyet a bizottság tagjai állva 
hallgattak végig, — magasszárnyalásu 
szavakkal emlékezett meg néhai vitéz 
Nagybányai Horthy István Kormányzó­
helyettes Ur hősi halálának évforduló­
járól, mondván többek között a követ­
kezőket.

— Augusztus 20-án mullott egy esz­
tendeje, hogy az orosz harctéren hősi 
repülőhalált halt nemzetünk reménye és 
büszkesége nagybányai Horthy István 
kormányzóhelyettes és ezzel átköltözött 
a magyar halhatatlanság panteonjába.

— A magyar nemzet reménysége 
szállt sírba vele, gyászbaboritva az első 
magyar embert és szükebb családját, 
de gyászbaboritva a magyar nemzetet, 
azt a nagy családot, mely hittel és bi­
zalommal vallja fejének Főméltóságu 
Kormányzó Urunkat és amely hittel és 
bizalommal tekint a hősi halált halt 
Kormányzóhelyettes Urunk nagyrahiva- 
tott jövendő rendeltetése felé.

— Midőn a nemzet bizalma második 
legnagyobb közjogi méltóságunkra, a 
kormányzóhelyettesi székbe emelte, ál­
talános öröm és megelégedés lett úrrá 
a magyar lelkekben afölött, hogy méltó 
utódja lesz országunkat újjáépítő atyjá­
nak. De a mostoha sors másként ha­
tározott. Saját elhatározásából, önként 
ment ki a harctérre, mert osztani akarta 
többi magyar bajtársának sorsát, akik­
kel együtt a magyar Hazát, a hitet és 
mindent, ami előttünk szent, védte a 
vörös rém ellen.

— Ezen harcban a magyar köteles­
ségtel jesités oltárán áldozta felt fiatal 
életét. És ezen áldozat felemelő és a 
nemzet örök erkölcsi értékét gyarapító 
márlirummá vált, mely példaadás minden 
időkre hirdetni fogja a magyar áldozat- 
készséget, mely a magyar jövendőt van 
hivatva biztosítani.

— Ezen évforduló nyomán a magyar 
nemzet minden tagja mély együttérzés­
sel tekint a budai várpalota felé, ahol 
a nagy tragédia folytán megtört atyai 
szív fájdalma egyesült minden magyar 
ember legmélyebb együttérzésével és 
ahol a magyar történelem egyik legna­
gyobb egyénisége elszánt akarással ve­
zeti sokat szenvedett nemzetünket a 
jobb jövendő felé. Övé a hálánk, hódo­
latunk és bizalmunk. Szeretetünk és ra­
gaszkodásunk pedig azon árva gyér-

Petsár Gyula 
pápai kamarás aranymiséje

Petsár Gyula pápai kamarás, ny. 
monoki plébános az elmúlt vasárnap 
tartotta aranymiséjét a monoki plébániai 
templomban; 1893-ban szentelték pappá, 
igy az idén érte meg felszentelésének 
50 éves évfordulóját.

Petsár Gyula pápai kamarás ünnepi 
aranymiséje után áldásában részesítette 
a híveket. Az aranymise kézvezetője dr. 
Szén József kanonok, esperes plébános 
volt. Az ünnepi szentbeszédet EzsőI 
Tivadar káplán mondotta; költői sza­
vakkal méltatta Monok ny. plébánosé 
nak érdemeit.

A szent mise után bensőséges ünne­
pély volt a Kulturházban. Az tünnepé- 
lyen megjelent gróf Széchenyi Pál Ágost 
dr. kegyur is édesanyjával, özv. gróf 
Széchenyi Györgynével együtt.

A jubiláló Petsár Gyula pápai kama 
rás Monokon kezdte papi működését, 
mint fiatal káplán; régebben 10 évig 
Sátoraljaújhelyben volt hitoktató, majd 
35 évig állt a monoki plébánia élén.

Zarándokoljunk október 6-án Imregre
Zemplénvármegyében alussza örök álmát 

az aradi vértanuk gyóntatója
Kevesen tudják ősi vármegyénk ma 

élő lakosságából hogy nem messzire 
a vármegye székhelyétől, Imregen, van 
egy régi, nagy kolostor, kedves kis 
templomával, amit a régi magyar mi­
norita rend, közel kétszáz éve gondoz.

A rendi templom udvarán egyszerű 
sirhant, alatta nyugszik egy életében 
nagytudományu, kiváló szerzetes, aki­
nek sírjához már évek óta, minden ok­
tóber hatodikán elzarándokol a kör­
nyék magyarsága, hogy lerója nemzeti 
kegyelete adóját, mert az imregi templom 
udvarán elhantolt szerzetes a magyar 
szabadságharc eszméinek szolgálatáért 
hősi lélekkel olyan áldozatokat hozott, 
amiért megérdemli a hálás utókor ke­
gyeletének adóját.

1949 október hatodikán Aradon 13 
magyar hős, vértanúhalállal fejezte be 
a magyar szabadságért, a magyar nem­
zet jobb jövője kivívásáért áldozott éle­
tét, s ebből a tizenháromból Aulich, 
Pöltenberg és Damjanics az Imregen 
eltemetett P. Sujánszki Eustáchot kí­
vánta maga mellé utolsó útjára a végső 
lelki vigasztalás és a nagy útra való 
előkészítés szerepének viselésére.

Sujánszki Eustách keblében magyar 
szív dobogott, érthető, hogy a vad gyű­
lölet diktálta barbár kegyetlenség, ami­
vel a magyarság hős vértanúit a bécsi 
fekete-lelkű kamarilla halálra Ítélte, 
sebet ütött a kemény szerzetes férfi 
szivén, vérző szívvel állt a hősök ol­
dalán életük utolsó perceiben, s ami­
kor a bakó és a gyilkos fegyverek 
kioltották nemes életüket, kicsordult a 
fájdalmas magyar részvét sirató könnye 
szeméből, amiért drágán fizetett a bosz- 
szuért lihegő pribékeknek.

Ezekért a magyar könnyekért, 01-

mützbe hurcolták, ahol évekig büntet­
ték az olmützi vár kazamattáiban a 
legkegyetlenebb várfogsággal, majd 
Imregre deportálták, ahol megint egy 
szűk odúba zárva, több éven keresztül 
sanyargatták azért, mert nem tudta el 
titkolni, hogy magyar szive van.

Csak a kiegyezést követő amnesztia 
szabadította meg hosszú börtönéből, 
hogy élete hátra lévő napjait egyháza, 
rendje és nemzete javára szentelhesse. 
Imregről egy időre Nyírbátorba került, 
de rövidesen vlsszakivánkozott szenve­
dése helyére, hogy ott fejezze be áldá­
sos életét, ahol izzó magyarságáért 
annyit szenvedett.

Zemplén vármegye P. Sulyánszki 
Eusztách sírjával egy ereklyét nyert a 
magyar történelem fájdalmasan hősi 
korából, s ezzel az emlékkel belekap­
csolódott az aradi tragédiába.

Ha október hatodikán a nemzeti ke­
gyelet meggyujtja az emlékezés fák­
lyáját a tizenhárom aradi hős magyar 
nemzetéért hozott nagy áldozatát fájó 
szeretettel ünnepelve, méltó kegyelettel 
borulhat le, buzgó imádsággal [P. Su­
lyánszki Eusztách sírjánál is, aki ugyan­
csak Araddal kapcsolatban, kivette ré­
szét a szenvedésből, csak azért, mert 
az elnyomatás szörnyű óráiban nem 
akarta és nem tudta titkolni azt, hogy 
magyar ember.

Jöjjünk minél többen az imregi sir­
hoz, virággal, imádsággal, kegyeletes 
magyar lélekkel s kérjük az Istent, 
szentelje meg vértanúink áldozatát s 
tegye érdemessé a sokat szenvedett 
magyar nemzetet arra, hogy vérrel 
megszentelt földünk az igazi szabadság, 
a békés boldog fejlődés Nagy Magyar- 
országa lehessen. Céhei.

meké, akit Édesatyja hősi halála után 
oly közel érzünk leikeinkhez.

Herczeg Ferenc és
Zemplénvármegye

A napirend előtt Farkas Andor ny. 
polgármester, a Fáy András Társaság 
illusztris elnöke mondott nagyhatású és 
megragadóan jellemző ünnepi beszédet 
Herczeg Ferencről. A beszéd legszebb
részeit külön cikkben közöljük.

•
A tárgysorozat letárgyálása során az 

alispáni jelentéshez Mayer Geyza bi­
zottsági tag szólalt fel, aki a szénabe­
szolgáltatás zempléni vonatkozásait fej­
tegette. Berndth Aladár ny. alispán 
hozzászólása és az elnöklő alispán 
válasza után a közgyűlés egyhangúlag 
felhatalmazta az alispánt, hogy a széna- 
beszolgáltatást kötelezettség egyéni el­
bírálása érdekében intézzen feliratot a 
közellátási miniszterhez.

A közgyűlés ezután a közkórház fő- 
szülésznő-mütősnői állását szakaltiszti
állássá szervezte át.

*

Névszerinti szavazással határozta el 
a közgyűlés, hogy a közúti alap cse­
lekvő vagyonából leírja az alapnak az 
1928-ban fizetésképtelenné vált Föld- 
hitelbank Rt.-nál elveszett 150.000 P 
betétét, minthogy abból többé hivatalos 
megállapítás szerint már semmi sem 
térülhet meg. ^

Feliratot intézett a közgyűlés a Kor­
mányzóhelyettes Ur emlékezetének az 
iskolákban való megörökítése iránt, va­
lamint aziránt, hogy a vármegyei és 
községi tisztviselők is kapjanak köz- 
igazgatási pótdijat — a bírósághoz és 
rendőrséghez hasonlóan. Kérte a köz­
gyűlés felemelni a hatósági orvosok 
benzin kontingensét is, mely többlettel 
szemben csökkenteni lehetne az E. 
betűs autók számát.

*

Jóváhagyta a közgyűlés a vármegye 
1944. évi költségvetését, mely szerint a 
vármegyei pótadó a következő évben 
Sátoraljaújhely városnál 30.7%, a köz­
ségeknél pedig 73.7% lesz, ami a vá­
rosnál 4.9%, a községeknél pedig 13% 
emelkedést jelent.

A vármegyei közúti alap 2 milliós 
költségvetésének jóváhagyása során a 
községi közmunkát 95% ban állapítot­
ták meg azzal, hogy ezen szempontból 
a kézi napszám 7 pengő, az igás nap­
szám pedig 18 pengő. Az útadó 20%- 
ról 18%-ra csökken.

A vármegye 666 kilométer hosszú 
útjainak fenntartására 1.024.000 P kell. 
Két uj utat építenek 169.000 P költ­
séggel Középhuta—Ujhuta és Céke— 
Imreg—Garany között.

Ezen ponthoz Erdélyi Zoltán bizott­
sági tag szólalt fel, aki többek között 
az újhelyi főutca rettentően rossz kö­
vezetéről beszélt.

*

Az Erzsébet közkórház költségvetésé­
vel kapcsolatban a III. oszt. napi ápo­
lási dijat nyolc, a II. oszt. dijat tizen­
kettő s az I. oszt. dijat tizenhat pengő­
ben állapította meg a gyűlés az 1944. 
évre. OTI, OTBA stb. a III. osztályú 
betegek után 7 pengőt fizetnek.



8. Oldal

Közönség! Több figyelmet 1
A város parlamentjéből
Sátoraljaújhely m. város szeptember 

30-án délután 4 órakor tartotta dr. 
Váró Indár polgármester elnöklete alatt 
közgyűlését élénk érdeklődése mellett.

A napirend során a költségvetési elő­
irányzat tárgyalásával kapcsolatban dr. 
Adriányi Béla ügyvéd, képviselőtestü­
leti tag szólalt fel és a szegénygondo­
zással kapcsolatosan szóvátette, hogy 
sok olyan ellátott szegénye van a vá­
rosnak, akik nappal dolgoznak és a 
mai napszám mellett szépen keresnek, 
viszont a város eltartott szegényei. Ez 
az állapot megszüntetendő volna. Fel­
szólalt továbbá a borfogyasztási adó 
újabb rendezése és a város vízellátása 
ügyében. Bernáth Aladár nyug. alispán 
kijelentette, hogy a nap egyes részei­
ben való vizelzárás nem vezet eredmé­
nyes megoldáshoz, sőt a pocséklást 
mozdítja elő, mert a vizet a nem szol­
gáltatás idejére tárolják, amit a viz új­
bóli szolgáltatása után majd egyszerűen 
kiöntenek.

A képviselőtestületi tagok hozzászó­
lása után dr. Váró Indár polgármester 
válaszolt és kijelentette a sérelmezett 
vízellátás kérdésében, hogy elsősorban 
a város közönségének fegyelmezetlensége 
okozta a nagy vízhiányt, s ez a fegyel­
mezetlenség a parkok és a járdaszegé­
lyek rongálásában is megnyilvánul.

E téren a közönség nevelésére van 
szükség, ami bizony hosszú időt igé­
nyel.

A szegényüggyel kapcsolatban a pol­
gármester az érdemtelenül ellátott sze­
gények megnevezését kérte a felszóla­
lótól s vázolta a város kitünően ren­
dezett szegényellátását.

26 u] aranykalászos gazda 
Sárospatakon

A sárospataki m. kir. téli gazdasági 
iskola 1942—43. tanévben végzett ta­
nulóifjúsága szeptember 26 án tartotta 
évzáró ifjúsági önképző gazdaköri disz- 
fllését. Ennek keretében avatta fel a 26 
uj aranykalászos gazdát vitéz Füzesséry 
Sándor főszolgabíró, a vizsgabizottság 
miniszteri biztosa.

A diszgyülést Sebeök István igazgató 
beszámolója vezette be.

Gazsi János ifjúsági elnök zárósza­
vaira Rusznyák József szónoki ráter­
mettséggel válaszolt az intézet jövő évi 
tanulói nevében.

A termelési versenykiállitáson a mi­
nőségi gazdálkodás pompás eredményei 
tűntek fel. A verseny győztese Stumpf 
János hercegkuti és Oláh András ci- 
gándi ifjú volt.

A sok szép eredményről tanúskodó 
diszgyülést, amelyen dr. Szabó Zoltán 
országgyűlési képviselő is résztvett, Fü­
zesséry Sándor főszolgabíró, vizsga- 
biztos zárta be.

Vadgesztenyét
minden tételben vásárol
TAKÁCS ISTVÁN
Battyányi-utca 25. szám és
Oiv. BENCSIK SÁIDOBIÉ
Horthy Miklós-tér 28. sz. alatt

Zempléni győzelmek 
a kassai lövészversenyen

Nagy érdeklődés mellett tartotta meg 
a Turul Szövetség II. Rákóczi Ferenc 
Bajtársi Egyesülete Kassán két napos 
országos lövészversenyét. A nagysza­
bású versenyen 20 csapat vett részt, 
közel 250 versenyzővel. Zemplén terü­
letéről a sátoraljaújhelyi és a sárospa­
taki Move küldte el versenyzőit, akik 
közül különösen a hölgyek értek el 
szép sikereket. Az osztályozott hölgyek 
versenyében ugyanis Belházy Emilné 
(Sátoraljaújhely) az első helyen, a kezdő 
hölgyek versenyében pedig Kósa Jolán 
(Sárospatak) a harmadik helyen végzett. 
Az egységes kispuskaverseny V—VI. 
osztályú számában Kazup (Sárospatak 
harmadik lett.

Engesztelő szentóra
»   ,.Ar»«r r^CTfP OR?lÍk ! he

1948. október 2.

A XXXI. Orsz. Katolikus Nagygyü 
éssel kapcsolatban az ország valamennyi 
emplomában okt. 3 án, vasárnap en­
gesztelő szentőrát tartanak. A budapesti 
Szent István bazilikában dr. Serédi 
[usztinián Magyarország bíboros herceg- 
:egprimása vezeti a szentórát, mig a 
jzentbeszédet dr. Madarász István kassai 
püspök mondja.

A sátoraljaújhelyi rk. plébániai temp­
lomban ugyancsak vasárnap d. u. 5 
Srakor kezdődik az engesztelő szentóra.

A szentóra négy részre oszlik: hálaadó
elmélkedés és könyörgés, engesztelő el­
mélkedés és könyörgés, kérő elmélkedés 
és könyörgés, végül a lorettói litánia 
XII. Pius pápa felajánló imádságával. 
Az egyes könyörgések előtti 8zenth®' 
szédeket Kiss Imre, Visy Ernő segédlel­
készek és Densz Géza hitoktató mondják.

A háborús megpróbáltatások nehéz 
napjaiban az engesztelő imádság nyújthat 
nagy lelki segítséget társadalmunknak.

Ital Ferenc családja - a magyar nemzet!"
Farkas Andor ünnepi beszédében 

többek között a következőket mondotta:
— Herczeg a maga szépirói munkás­

sága mellett a harcos magyar szellem ve­
zérkarában is jelentős szerepet játszott, 
mert a toll erejével hathatósan támogatta 
a romboló áramlatok elleni küzdelmet s 
lendületet adott annak a harcnak, mely­
nek célja az európai revíziós front ki­
alakítása volt.

— Herczegnek családot alapítania 
nem sikerült; talán azért nem, hogy 
egész életét a neki annyira kedves nagy 
családnak; a magyar nemzetnek szen­
telhesse. E család tagjait sokszor lec-

és politikai pártok között dúló gyülölség 
és irigység ördögét szerette volna po­
kolra kergetni, hogy megszülethessék a 
megbonthatatlan magyar egység, mely: 
nek ügye a történelem folyamán annyi 
hajótörést szenvedett.

— A múltba visszatekintve megál­
lapítja, hogy: „A mindig jelenlevő du­
hajok nem tűrik a magyarság végleges 
felépülését; az őket követő serények pe­
dig nem engedik, hogy elpusztuljon.8

— Magánossága dacára a szept. 22-iki 
évfordulót nem ünnepelte egyedül. Vele 
ünnepelt a nagy család: a nemzet 1 

A közgyűlés a beszéd után üdvözlőílhesse. E család tagjait soaszor íec- « a
éztette, korholta. A társadalmi osztályok I iratot küldött a nagy írónak.
j-u-_-u-.-in.~irr----------- ****************************************

gyengülnek a bodrogközi szekták
Az alsózempléni református egyházmegye közgyűlése

Csütörtökön délelőtt tartották Sáros­
patakon a kollégium tanácstermében évi 
rendes közgyűlésüket az alsózempléni 
református egyházmegye lelkipásztorai. 
Az elnöki megnyitót dr. Bethlen Pál 
gróf gondnok mondotta, hangsúlyozva 
beszédében, hogy a mai szorongó idők­
ben a hit az az iránytű, amely meg­
mutatja nekünk a helyes utat.

A nagy tetszéssel fogadott gondnoki 
megnyitó után az egyes előadók jelen­
téseit hallgatták meg a közgyűlés tagjai. 
Különösen nagy érdeklődés kisérte Janka 
Péter esperes minden részletre kiterjedő 
beszámolóját az egyházmegye elmultévi 
életéről. Ismertette az egyházmegye 
anyagi ügyeit, majd behatóan tárgyalta 
a lelki fronton végbement eseményeket.

Örömmel állapította meg, hogy a bod­
rogközi szekták működésében lanyhulás 
észlelhető, aminek abban van a magya­
rázata, hogy egyes községekben a szek- 
táriusok visszatértek elhagyott egyhá­
zukba és a lelkipásztorok jelentése sze­
rint az egyháznak legbuzgóbb tagjaivá 
váltak.

Az egyházmegyei közgyűlés előtt a 
lelkészértekezlet tartotta meg gyűlését 
Kun Zoltán gesztelyi lelkipásztor elnök­
lésével. Ezen több előadás hangzott el, 
majd felolvasták a beérkezett pályamü­
vekről készített bírálatot, s eszerint 
Győry Kálmán erdőhorváti, Martin Mik­
lós tokaji és Varga János ricsei lelki- 
pásztorok nyerték el a kitűzött jutal­
makat.

lálta magát és visszakiáltott, hogy vd. 
sárra csomagol. Tovább azonban nem 
érezték ott jól magukat, ezért gyorsan 
hazasiettek a csizmákkal, amiket aztán 
a cigányasszonyok néhány nap múlva 
értékesíteni kezdtek. Ezen hamar rajta- 
veszítettek, mert feljelentették őket a 
csendőrségen, s igy kerültek a mind a 
hárman a sátoraljaújhelyi ügyészség 
fogházába.

A kir. ügyészség a légvédelmi ké- 
szültséggel kapcsolatos elsötétítés ideje 
alatt elkövetett lopás bűntettével vádolta 
őket, ezért ügyükben csütörtökön reggel 
9 órakor összeült a rögtőnitélö bíróság 
dr Szeniczey Ödön törvényszéki elnök 
elnöklésével. A bíróság tagjai voltak: 
dr. Vályi István, tanácselnök, dr. Tóth 
László, dr. Szauberer Andor, dr. Mé­
száros Gyula törvényszéki birák és dr. 
Priscsák László kir. törvényszéki jegyző.
A közvádat vitéz Csillaghy György kir. 
ügyészségi elnök képviselte, mig a vé­
delmet dr. Barna Géza, dr. Rácz Mik­
lós és dr. Fried Gyula látta el.

A főtárgyalás befejezése után délután 
2 órakor hirdette ki ítéletét a rögtön- 
itélő bíróság, amely szerint mind a há­
rom vádlottat a vád szerinti bűntettben 
mondva ki bűnösnek, őket kötéláltali 
halálbüntetésre Ítélte. A cigányok meg- 
törve, sírva fogadták a halálos ítélet 
kihirdetését és kegyelemért esedeztek.

A bíróság ezután kegyelmi tanáccsá 
alakult át, ennek döntése azonban titkos.

Halál a szekér alatt
Tóth András 45 éves kádármester 

Sárospatakról olaszliszkai üzemébe hor­
dódongát szállított. Útközben azonban 
Bodrogolaszinál eddig még ki nem de­
rített okból, a szekér rakományával 
együtt az utszéli árokba fordult. A kocsi 
tetején ülő kádármester olyan szeren­
csétlenül esett le, hogy a leomló hor­
dódongák maguk alá temették. A kocsis 
maga is nagyon súlyos sérüléseket szen­
vedett. Mire a szerencsétlen kádármes­
tert kiszabadították, már halott volt.

Lőtt vadat
a legmagasabb napi áron 
minden mennyiségben

vásáról D u b a v Jenő
csemegekereskedő Sátoraljaújhely.

1175 hölgyre nem jut gavallér üjhelyben!
Sátoraljaújhely az ország „legnőiesebb" megyei városa

A Magyar Statisztikai Zsebkönyv ada­
tai szerint Budapest lakossága 1.164.963.
Ebből 54A.409 a férfiak és 622.554 a 
nők száma. Ezer fővárosi férfira tehát 
1148 nő esik. A törvényhatósági jogú 
városokban — alig néhány kivétellel — 
a nők száma szintén jelentékenyen 
meghaladja a férfiakét. A 21 törvény- 
hatósági jogú városban ezer férfire át­
lag 1074 nő esik.

A megyei városokban átlagban 1000 
— 1013 az arány — a nők javára 1 
Közülük Sátoraljaújhelyen a legnagyobb 
és Csíkszeredán a legkisebb a nők 
aránya. Sátoraljaújhely 18.427 lakosá-

Háromszoros halálos Ítélet!
A kispataki éjszakai csendélet az újhelyi rögtönitélő bíróság előtt

ból 8626 a férfi éa 9801 nő van I Te­
hát Üjhelyben minden 1000 férfira 
1175 nő esik! Irigylésre méltó helyzeti 
(Ezt nem a hölgyek mondják). Csík­
szereda 6926 lakosából viszont 3996 a 
férfi és csak 2930 a nő.

Az ország tízezernél nagyobb hely­
ségei közül a „legnőiesebb" helységek 
között Sátoraljaújhely a hetedik (me­
gyei városok között az első), a „leg­
férfiasabb* helyiségek között Csíksze­
reda az első és Székelyudvarhely' az 
utolsó. Amint tehát látjuk a székely 
városokban a férfiak vannak túlsúlyban.

Komlőska községben vályogot vetet­
tek Biscsei Sándor 75 éves, Balogh 
Mata Károly 41 éves és Czinke Gyula 
42 éves erdőhorváti cigányok. Az egyik 
szeptemberi szombaton délután mun­
kájukat befejezve, a „vén” cigány ötle­
tére elhatározták, hogy elmennek a pa­
taki alsóhatárba és az ottani dohány­
földeken dohányt fognak szerezni. 
Hiábavaló volt azonban az ütjük, mert 
a dohánytáblákon már csak kocsokat 
találtak, a dohányt korábban leszüre­
telték a gazdák.

Ez bosszantotta őket, s hogy üres 
kézzel ne menjenek haza, úgy döntöttek, 
hogy az éjszaka beálltával mégis sze­
reznek valamit Úgy éjfél tájban elin­
dultak Kispatakra zsákmány [után és

megpillantottak ott egy zárt üzlethelyi­
séget. Vallomásuk szerint azt gondolták, 
hogy élelmiszerüzlet, ezért ennivalót 
akartak onnan lopni. Az ajtót és abla­
kot feltörték, s a nyíláson a „vén* ci­
gány bujt be. Onnan azonban nem a 
várt kolbászt és kenyeret kezdte kiado­
gatni, hanem ott vette észre, hogy 
Szakái Mihály cipészmühelyébe hatolt 
be. Nem jött azonban zavarba, s az 
ott talált lábbelik közül öt pár csizmát 
kiadott a fiatal cigányoknak. A hatodik 
párból már csak a ballábast nyújtotta 
ki társainak, mert ekkor hirtelen átszólt 
a túlsó oldalról Buzogány Károlyné, 
egy hentesmester felesége és azt kér­
dezte, hogy vásárra készülődik-e Szakái. 
Az öreg cigány pillanatok alatt felta-

Nemzetközi golfverseny volt 
Radványban

Temérdek költséggel, odaadó gon­
dossággal és kiváló szakértelemmel a 
golfsport kedvelőinek valósággal para­
dicsomává építette ki a radványi pályát 
dr. Károlyi István gróf földbirtokos. A 
pálya nemcsak az ország második golf­
pályájának tekinthető a svábhegyi után, 
hanem bizonyos vonatkozásban annyira 
elsőrendű, hogy még a külföldi verseny­
zők is szívesen látogatnak Radványba 
egy-egy golfversenyre, amint ezt a na­
pokban megrendezett őszi versenyek is 
igazolják.

A versenyek iránt, amelyeket szep­
tember 25 én és 26 án tartottak, igen 
nagy érdeklődés mutatkozott. A fővá­
rosból és a közeli városokból nagyszámú 
közönség sereglett egybe, akiknek az 
egyébként is telt házzal dolgozó Rad­
ványban nagy nehézségekbe ütközött az 
elhelyezésük.

A legnagyobb érdeklődés a Mátyás 
király díjért folyó küzdelmet kisérte, 
mert ennek külföldi résztvevői is voltak. 
A győzelmi dij pompás és izgalmas 
mérkőzések után végül is idehaza maradt, 
mert az első helyen Lauber Dezső, a 
Magyar Golf Club elnöke végzett gróf 
Hadik Antal előtt. Harmadik lett dr. 
Károlyi István gróf, negyedik Hallerström 
Tronstren, (Svédország), ötödik pedig 
Aliotti Romo (Olaszország).

A kőkapui dij Radványi versenyében 
1. dr. Kunszt Jánosné, 2. Mikecz Károly. 
A radványi junior versenyben 1. dr. 
Russay István, 2. Szabados Levente, 
3. gróf Hadik Antalné és Szekér Mihály.

Október 16—19. között ismét nagy­
szabású sportesemény színhelye lesz 
Radvány, mert ekkor tartják a pompás 
berendezésű galamblövő pálya felavatá­
sát és az ezzel kapcsolatos galamblövő 
versenyt. A versenyekre már eddig is 
számos nevezés történt.
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MI ÚJSÁG?
Az elsötétítés lakóházakban este 

g órától hajnalivá óráig tart.

„Melléfogna" is |é fogást csinált a rendőrség
Kígyót melengetett a Szegő divatáruház

— Hivatalos látogatások a 
bátorai janj helyi Törvényháx-
han. Dr. hajósi Tarajossy Béla kassai 
kir főügyész többnapos látogatást tett 
az újhelyi kir ügyészségen, ahol a két 
évenként szokásos hivatalvizsgálatot tar­
totta meg és a vizsgálat eredménye 
felett teljes megelégedését fejezte ki. 
Zachár István a kassai kir. ítélőtábla 
elnöke pénteken kezdte meg az újhelyi 
kir. törvényszék szokásos hivatalvizs­
gálatát.
_ Harangzngás. Csütörtökön

este — mint mindenütt — az újhelyi 
rk. plébánia templom összes harangjai 
is megszólaltak. Az Orsz. Kát. Nagy­
gyűlés kezdetét hirdették a harangok.
_ Hétfőn reggel egy órával ké­

sőbb kelünk fel, mert hajnali 3 órakor 
az órákat vissza kell igazítani 2 órára.

— Névváltoztatás. Bahil József 
sátoraljaújhelyi m. kir. próbarendőr csa­
ládi nevét belügyminiszteri engedéllyel 
„Bátorfalvi“-ra változtatta.
" — Orvosi hír. Dr. Gáli Barnabás 
orvos katonai szolgálatából hazatért és 
rendelését ismét megkezdte.

— Esküvő. Komorói Klára és Bal 
lagi Béla OTI tisztviselő október 3 án 
délután 4 órakor tartják esküvőjüket a 
sátoraljaújhelyi róm. kát. templomban.

— A Tokaj hegy aljai gHegy- 
kősségi Tanács szombaton délelőtt 
fél 11 órakor tartja őszi közgyűlését a 
Vármegyei Gazdasági Egyesület hiva­
tali helyiségében.

— Felvételek a Endovikára.
A m. kir. honvéd Ludovika Akadémia 
zemplénvármegyei alapítványi helyére 
peremartoni Nagy György, államköltsé­
ges helyre pedig palocsai Palocsay 
György sátoraljaújhelyi ifjak jutottak be 
Zemplén vármegyéből.

— Zemplénben nincsen vo­
natkorlátozás. Az igen erős őszi 
áruforgalom akadálytalan lebonyolítása 
érdekében október 1-től, péntektől kez­
dődően a személyszállító vonatok for­
galmában bizonyos változások lépnek 
életbe. A Budapest—Sátoraljaújhely vo­
nalat örvendetesen ez évben nem érinti 
a korlátozás.

— Halálos robbanás Erdő­
horvátiban. Súlyos gyermekszeren­
csétlenség játszódott le hétfőn Erdőhor­
váti községben. Négy falusi gyermek a 
Hollóska felé vezető utón sétálgatott a 
falu határában, miközben észrevették, 
hogy az árokban valami szürke-fekete 
tárgy fekszik. Nem hallgattak egy ötödik 
gyermek figyelmeztetésére, hanem hoz­
záláttak a rejtélyes tárgy szétbontásához. 
Valószínűleg még az első világháborúból 
ott felejtett kézigránát Fekete Lajos 10 
éves gyermek ölében a következő pil­
lanatban felrobbant. Fekete Lajos még 
hétfőn a sátoraljaújhelyi kórházban meg 
halt. Társai súlyosan megsérültek.

— Vasárnap de. fél 11 órakor 
Kisállomás (Gyártelep)—Molnár István 
utca. Vezeti: Veress György. Délután 
fél 1 órakor Szabadság-tér—Kossuth 
Lajos-utca mérkőzés. Vezeti: Molnár.

— Tűz Vajdácskán. A Vajdácska 
melletti Kellner Manó-féle Agócz tanyán 
tűz ütött ki, melyhez a sátoraljaújhelyi 
hivatásos tűzoltóság Nádassy Kázmér 
vezetésével vonult ki. A hatásos tűz­
oltás eredményeként sikerült 8 kazlat 
megmenteni, 2 kazal takarmány teljesen,
2 pedig félig elpusztult. A nyomozás 
úgy a kár megállapítására, mint a tűz 
keletkezésére folyik.

— öngyilkossági kísérlet. Bo- 
ross Alajos lengyel származású bor­
nagykereskedő sátoraljaújhelyi Kossuth 
Ferenc-utcai lakásán csütörtökön haj­
nalban mellbe lőtte magát. Az Erzsébet 
közkórházba szállították. Öngyilkossági 
kísérlete ügyében minden felvilágosítást 
megtagadott. Állapotában javulás állott be.

— Beleesett a forró lekvárba. 
Lekvárt főztek Mezőzomboron Szepesi 
András gazdálkodó udvarán. A tűzhely 
közelében játszadozott a gazda négy­
éves Anna nevű kislánya is, aki egy 
vigyázatlan pillanatban az üsthöz került 
és amikor a szülők távol voltak, bele­
esett a forró lekvárba. Olyan súlyos 
égési sebeket szenvedett, hogy a kór­
házba szállítás közben borzalmas fáj­
dalmak közt kiszenvedett. A hatóságok 
megindították az eljárást.

Várallan jó fogást csinált as újhelyi

3. oldal

rendőrség.
Megírtuk, hogy szeptember 22-én 

éjszaka az elsötétítés után 1500 P ruha­
neműt loptak el betörés utján Viski I. 
hadigondozó tiszt Molnár István-utca 6. 
sz. alatti lakásából.

A nyomozás során a detektívek gya­
núba vették Klein Tibor 22 éves újhelyi 
lakost, aki költekezésével is magára vonta 
a figyelmet, minthogy állásnélküli mű­
szerész segédi minőségéből nem telhetett 
a mulatozásra. Vasárnap éjszaka egy 
kávéházból állították elő. Másnap reggel 
már Klein Tibor nagynéniének, Klein 
Jakabnénak Rákóczi-utcai lakásán ház­
kutatást tartottak. Lopott holmik tömege 
bukkant elő a különböző rejtekhelyekről. 
Végül is bebizonyosodott, hogy a rend­
őrség egy másik nagyarányú bűnügyről 
rántotta le a leplet, amiről eddig nem­
csak a rendőrség, hanem még a károsult 
sem tudott.

Megállapítást nyert ugyanis, hogy 
Dankó István 20 éves kereskedősegéd 
öt éve rendszeresen lopkodta Szegő

hogy munkaidő leteltével kabátja alatt 
mindenféle női ruhadarabokat, sőt bal­
lonkabátokat lopott ki az üzletből. A 
kilopott divatcikkeket azután a „kiválóan 
megbízható" kereskedelmi alkalmazott 
Klein Tibor barátja segítségével Klein 
Jakabné utján értékesítette kd* 50 
6/e-os engedménnyel. Az orgazdasággal 
gyanúsítottak között van egy ismert ci­
pészmester, egy szabósegéd s egy rő-

Megállapítás szerint Dankó mintegy 
16.000 P értékű holmit lopott el mun­
kaadójától. Saját bevallása szerint is 
volt vagy 10.000 P értékű, melyből 
azonban az engedmény és .jutalékok* 
levonása után állítólag neki 3.000 r 
sem jutott.

A két jeles ifjút a kir. ügyészségre 
kisérték, ahol előzetes letartóztatásba 
kerültek. Az eljárás ellenük és az or­
gazdák ellen is folyik.

Lapzártakor a rendőrség a Viski-féle 
betörés ügyében is biztos nyomra jutott, 
mely más irányba vezet.

egy nagyhalom deszka útjukat állotta 
és miközben ki akarták kerülni, széké 
réstől együtt felborultak. Emiatt heves 
szóváltásba keveredtek az őrrel, majd 
baltát és vasvillát ragadva, ütlegelni 
kezdték. Az őr feljelentésére a csend­
őrök elfogták a tiszakeszi származású 
teknőscigányokat és bekísérték őket a 
sátoraljaújhelyi kir. ügyészség fogházába.

A kir. ügyészség hatósági közeg el­
len fegyverkezve elkövetett erőszak bün­
tette miatt emelt ellenük vádat. Mint­
hogy pedig ez a bűntett a rögtönitélő 
bíróság hatáskörébe tartozik, ma reggel 
9 órakor a bíróság összeült és meg­
kezdte a vádlottak ügyének tárgyalását. 
Lapunk zártakor a tárgyalás még tart.

VILLÁM HÍREK
q A szerencsi főszolgabíró K. Mol­

nár János gazdát internáltatta, mert 102 
mázsa vegyesterményt eldugott.

Martin Miklós tokaji ref. vallás­
oktató lelkész Rozsnyóra neveztetett ki.

Miniszteri rendelet szerint az új­
helyi Közmüveknek a károlyfalvai táv­
vezetéket és elosztó hálózatot december 
31-ig kell megépíteniük.

öt éve rendszeresen lopkodta szegő may m.......... ........... | __ _ ^ zA-------- -- --- ------- L A D 0
Ma ragéi ismét ősszel a riílétóőli tótól

Mint lapunk más helyén beszámol­
tunk róla, csak csütörtökön hirdetett 
halálos Ítéletet a sátoraljaújhelyi kir. 
törvényszék rögtönitélő bírósága és ma, 
szombaton reggel 9 órakor újabb sta- 
táriális ügy tárgyalását kezdte meg dr. 
Tóth László elnöklésével.

Az elmúlt hónap 24-én történt, hogy

Oláh József 23 éves teknővájó cigány 
fiatalkorú testvérével Kesznyéten község 

"határában a Sajó töltésén haladt egy- 
fogatu szekerével. A töltésőr figyelmez­
tette őket, hogy ott nem szabad járni, 
ők azonban mit se hallgatva rá, foly­
tatták útjukat a töltésen. Nem nagyon 
messzire jutottak azonban el, araikor

1 darab szalon szőnyeg 
4x3 méter nagyságú.
Cim a kiadóhivatalban.

LEVENTE ROVAT
Sátoraljaújhelyi LE-Erdöbényei 
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hogy az utóbbi időkben sokat beszélnek a 
pótanyagokról, annak ellenére, hogy ezek a 
háborús gazdálkodás nagyjelentőségű és nem 
lebecsülendő megnyilatkozásai. A pótanyagot 
sok árucikk gyártásánál a legjobb eredmény­
nyel alkalmazzák Rádiók szerkezeti elemeinél 
azonban továbbra is nemes anyagokra van 
szükség. Nem kétséges tehát, hogy 
egy régi Philips rádiót csak egy új 
múlhat felül, mert a nehézségek kö­
zepette is a régi Philips-pontosság- 
gal és lelkiismeretességgel készül.

Vasárnap délután elindultak az új­
helyi leventék első bajnoki mérkőzésükre 
Erdőbényére. A délutáni gyors nótás- 
kedvü leventékkel gördült ki az állo­
másról. Nagylaki, Tóth Gyuri és „Csan- 
csi“ Olaszliszkán csatlakoztak a csapat­
hoz, amely permetező esőben kocsin 
folytatta útját. Negyed 6-kor bezötyögtek 
Erdőbényére, melynek határában Gem- 
bár Géza kereskedelmista várta őket. 
Nagynehezen „kibéreltek" egy csűrt, 
ahol öltözködtek.

Az eső ellenére is óriási iramba kez­
dődött el a mérkőzés. Mindjárt feltűnő 
volt a klassziskülönbség. Az újhelyi fiuk 
„gurigáztak" és már az ötödik percben 
Molnár éles lövése — az árokban kö­
tött ki. (t. i. háló nem volt.) Az első gól 
föllelkesítette a csapatot. Egymásután 
hullottak a gólok: Vad II., Bacsó, köz­
ben Mispál bombalövései suhantak el 
a kapu felett és amellett, majd ismét 
Vad II. és Bacsó gól szerző. Az erdő- 
bényiek iparkodtak, de Tóth Gyuri, 
„Csancsi" és Pólányi Lala fölényes biz­
tonsággal szerelték őket. Egyetlen ve­
szélyes lövés ment az újhelyi kapura, 
ott azonbn „Jedó" őrködött.

A II. félidőhöz már ivlámpák lettek 
volna szükségesek, de még igy is erősen 
hajrázott mindkét csapat. Feltűnő volt 
az erdőbényeiek jó erőnléte. Pompásan 
bírták az iramot. A nagyobb tudás előtt 
azonban meg kellett hajolniok. Vad II. 
elemében volt. Még két góllal terhelte 
meg az ellenfél kapuját. Közben be­
esteledett s az „éj leple alatt" az erdő- 
bényei Molnár ügyes kiugrással szerezte 
meg csapatának egyetlen gólját.

Az újhelyi csapat jól játszott. Egyetlen 
árnyoldal: egy-két játékos könnyelmű­
sége. Vigyázat I Az erdőbényeiek mind­
végig szívvel-lélekkel küzdöttek. Ezt 
megtanulhatják tőlük az újhelyi fiuk! 
Legjobb játékosuk a kapus. Jóérzékü 
és bátor. Neki köszönhető, hogy nem 
kétszámjegyű vereség érte csapatát. Ifj. 
Szloboda Ferenc jól vezette a mérkőzést.

Koromsötétben, esőben, de jókedvűen 
indult a csapat hazafelé. Bucsuzásnál 
még egy utolsó nevetés: „Tessék meg­
írni, hogy Szomotor uj földesura, a Vadék 
Pityukája 4 gólt rúgott!" Jól van fiúi

Vasárnap délután 2 órakor a katona- 
réti pályán Nagykövesd csapata ellen 
mutatkoznak be az újhelyi leventék. 
Reméljük, hogy sikeresen!

A levente műkedvelők okt. 14-15-én 
fél 7 órai kezdettel bemutatják Szilágyi- 
Huszka: „Gyergyói bál" c. hazafias, 
zenés játékát, a város legjobb műked­
velői felléptével. Az előadás iránt város­
szerte nagy érdeklődés nyilvánul meg.

• / m
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Német nyelvi tanfolyamok 
Sárospatakon

A magyar-német kulturegyezmény ke­
retében az ország több városában 
német nyelvi tanfolyamok létesülnek fel­
nőttek részére. Ezeken a tanfolyamokon 
heti 2—3 órában tandíj fizetése nélkül 
elsajátíthatják a résztvevők a német 
nyelvet kezdő-, közép- és felsőfokon. 
A szorgalmas hallgatók részére a buda­
pesti Német Tudományos Intézet juta­
lomkönyveket, utazási kedvezményeket, 
végbizonyítványt helyez kilátásba, de a 
legértékesebb jutalom az, hogy az em­
ber egy második nyelv birtokában sza­
badabban mozog, többet ért, többet tud 
a világból, egészében többet ér.

A tanfolyamokat a Német Tudomá 
nyos Intézet felkérésére Boda Béla gim­
náziumi tanár Sárospatakon vezeti. Ér­
deklődni és jelentkezni a sárospataki 
ref. gimnázium tanári szobájában lehet 
naponta 13 és 14 óra közt. A tanfo­
lyamok időpontja 17 és 20 óra között 
lesz, a beiratási dij (egész évre szól, 
októbertől júniusig) 13.50 P, heti 3 óra 
vétele esetén. Heti 2 órai tanulás esetén 
(ami csak kivételes esetekben fordul 
elő, mert az eredményesség rovására 
megy) 9.- P. Legalább 4 polgári isk. 
osztály végzettsége szükséges a részvé­
telhez. A középfokon német kereske­
delmi levelezést is tanulnak.

nOtét SAROK |
Köszönés____________________________-—

Az előkelőbb mérgelődve nézi, hogy 
a Kicsi Ember köszönés nélkül ment 
el mellette. A kissebb fájó szívvel köny­
veli el magában, hogy lenézik, kutyába 
sem veszik, amikor nagy kalapemelésére 
nem reagálnak. A köszönés miatt apró 
sebecskék tömegét hordozzák magukban 
az emberek.

A legveszélyesebb mindnyájunk szá­
mára az az emberfajta különösen a nők 
körében, amelyik merev faarccal bá­
mul rád tekintetével követelve, hogy 
vedd őt tudomásul. Ha nem ismer­
ted meg, ezekbe ,a másodpercekbe 
belebolondulhatsz. Ő bizony egy pilla­
rezzenéssel sem árulja el, hogy ismerős. 
S van a másik, amelyik szemmellátha- 
tóan elfordul, nem lát téged. S mégis 
tudomásul veszi, ha nem köszöntél neki.

Az utcán mindenki magasra fújja ön­
érzetét, lesi a sértődési alkalmakat s a 
feléje irányuló köszönésekben állandóan 
saját nagyságának fokát méregeti. De 
ugyanezt csinálja ő is másokkal: osz­
tályoz, értékel a köszönésével, sokszor 
olyan szemérmetlenül, hogy jobb volna 
inkább eltörölni az egész köszönési ko­
médiát, legalább nem termelne annyi 
epés, gyomorbajos embert.

Értsük meg egymást: a köszönés köl­
csönös, senkisem várhatja, hogy a másik 
kezdje. S ha azt látjuk, hogy az ismerős 
zavarban van, adjunk neki jelzést, kezd­
jük mi, vagy mosolyogjunk rá. S minnél 
több valaki, annál nagyobb kötelessége 
minden köszönést észre venni és vissza­
adni. De nem kalapbillentve, mormogva, 
gőggel, hanem egyformán, akár lefelé, 
akár felfelé szól az. És hogyha a tisz­
teletlen kivitelű köszönésben, vagy nem 
köszönésben szándékosságot vélnénk fel­
fedezni, ne dühödjünk fel és ne vesszünk 
össze miatta odahaza az egész házzal. 
Lesz még két-három alkalom: győződ­
jünk meg, hátha ártatlan az a szegény 
ember.

Ne engedjük kipusztulni az embe­
rekből az egymást-tisztelés és megbe­
csülés illúzióját. Köszönjünk tisztessé­
gesen és mosolyogjunk hozzá. Moso­
lyogjon az utca, a hivatal, a bolt. Sem­
mibe nem kerül és megjavul tőle egy 
kissé az embereknek a más bajokkal 
úgy is eléggé elrontott közérzete. (Jé.)

Bérszántást
vállal

lfj. Fécsi k József
Sátoraljaújhely, Pázsit-utca 9.

Kinek von a legszebb gyümölcse Zempléníármegyében 
és a legszebb gyflmöicskirakota Sátoraljaújhelyen?

Nagy érdeklődés az újhelyi első gyümölcsaszalási bemutató iránt

Ilyen cim alatt jelent meg a Gyü­
mölcstermelők Zemplénvármegyei Tag­
egyesület legutolsó „Tájékoztatójáéban 
egy cikk, amelyből arról értesülünk, 
hogy ez év október hő 17. és 24. kö­
zött a fenti Tagegyesület Sátoraljaúj­
helyen gyümölcskirakat versenyt rendez.

A rendkívül érdekesnek Ígérkező ver­
seny a helybeli fűszer csemege keres­
kedők kirakatában fog lefolyni.

A versenyen résztvevő kereskedők 
kirakatukat a Tagegyesület által zemp­
lénvármegyei gyümölcstermelőktől ösz- 
szegyüjtött gyümölccsel díszítik és ren­
dezik be. A legszebb kirakatok és leg­
jobb minőségű gyümölcsök bíráló bi­
zottság által díjazva lesznek. A dij pénz­
jutalom, szakkönyvek és oklevél.

A gyümölcskirakat verseny megren­
dezésével a Kossuth Pál országgyűlési
képviselő elnöksége alatt működő Tag- nagy crucMuuco c.u*
----------------- ----------------------- -- -------- -- ----------------------- — —— - - - - •******

egyesületnek a célja, hogy bemutassa 
a nagyközönségnek a vármegyei gyü­
mölcstermelők gyümölcsét, közelebb 
hozni egymáshoz a termelőt és a ke- 
reskedőt.

Amikor a tagegyesület eme legújabb 
megmozdulásáról tájékoztatjuk olvasó­
inkat, ismét láthatjuk azt, hogy az a 
remény, amelyet az uj vezetőség ered­
ményes működéséhez fűzött Zemplén- 
vármegye gyümölcstermelő közönsége, 
a megvalósulás felé halad az agilis ve­
zetés mellett.

*

Ezzel kapcsolatban jelentjük, hogy 
ugyancsak a Tagegyesület október 9 én, 
szombaton délelőtt 9 órakor az újhelyi 
gyümölcsaszaló Batthyányi-utca 32. szám 
alatti helyiségében megrendezi az első 
gyümölcsaszalási bemutatóját, melyet 
nagy érdeklődés előz meg

fl NÉVTELEN 0L1IB5Ö KÖZBESZÓL
Igen tisztelt Szerkesztő Url 
Egy pár sort akarnék itt közölni, 

azonban nem tartom magamat érde­
mesnek, hogy én is írjak egy olyan 
lapba, amit nagyobb urak is olvasnak, 
mint én (???). így a Szerkesztő Úrtól 
függ e sorok közlése:

Mint ismeretes az elsötétítés idején, 
ha a lakóházakból fény szűrődik ki, 
megbüntetik. Ez nagyon helyes. Ezt 
azonban jobban kellene ellenőrizni: Itt 
a főutcán ellen is őrzik, azonban a kis

mellék utcákon nem őrzik ellen, igy 
hát mindenfelől világosság árad ki az 
utcákra. Ezt tehát jobban kellene ellen­
őrizni. Valamelyik este mentem egy 
ilyen kis mellék utcában s már 9 óra 
elmúlt és a házakból fény szűrődött ki, 
mintha nem is lenne elsötétítés. Ezúton 
kérjük a légoltalmi ellenőrzőket, hogy 
a mellék utcákat is őrizzék ellen.

E sorok közléséért nagyon szép kö­
szönetét mondok.

Kívánok szebb magyar jövőt
Állandó olvasó

S POR T
Máv-Sac—Aknaszlatinai BTE 3:1 

(2:0). NB. III. osztályú bajnoki. Sá­
toraljaújhely. Vezette: Palkó. Máv-Sac. 
támadásokkal kezdődik a mérkőzés, sőt 
az első félidőben nyomasztó Máv-Sac 
fölény alakul ki. Csabai ebben a fél­
időben a mezőny legjobbja. Szinte 
zsonglőri bravúrral osztogatja a labdát 
középre és lövi kapura. Tiszolcinak a 
7. percben, Csabainak a 16. és 28. 
percekben van nagy helyzete, azonban 
Nomirov kapus ragyogóan védi a leg­
nehezebb labdákat is. Végre a 30. perc­
ben Mester szerzi meg a vezetést, amire 
perceken belül Moldovány ivei be szép 
labdát a kapu elé, azonban nincs senki, 
aki belőjje. A 37. percben az aknaszla- 
tinai kapu előtti kavarodásból Gergely 
lő gólt.

A II. félidőben már feljön a bányász 
csapat, mégis az újhelyiek támadnak 
többet. A csatársor lényegesen jobb, 
mint a legutolsó újhelyi bajnoki mér­
kőzésen. Azonban az aknaszlatinai ka­
pus remekül véd. Már a 8. percben 
Moldován szerez gólt, majd egy perc 
múlva ugyancsak az ő lövését sarokra 
védi a kapus. A 18 percben Csabai 
gyönyörű gőlját les miatt nem adja meg 
a játékvezető. Majd a 19. percben nagy 
védelmi hibából rúgja egyetlen gólját 
az Aknaszlatina. Kapu előtti kavaro­
dásnál Lesnyik kifut a kapuból és a 
U-es tájékán tanyázva,' Mészáros az 
üres kapuba lövi a labdát. Ezután Mes­
ter gyönyörű lövését védi a kapus, majd 
a 42. percben Tallián egy összecsa­
pásnál megsérül és leviszik a pályáról. 
A mérkőzés hátralévő részében az 
eredmény nem változik. A Máv-Sac 
védelme nagyszerű volt. Ujj, Tiszolci 
„Juci*, Horgonyi, Szerviczki igen jók 
voltak. Végvári meglepően jól mozgott.

Palkó játékvezető jól vezette a mér­
kőzést. Határozott ítélkezése és erélye 
tetszett a közönségnek. Kustán határ­
jelző kitűnő volt.

Mit hoz a holnap ? Nyíregyházai VSC 
—Miskolc. A feljavult Miskolc egy pon­
tot hazavihet Nyíregyházáról. — Máv- 
Sac—Királyháza. Az újhelyi csapat a 
biztos győztes a papírforma szerint. 
Kérdés, hogy a csapat tudja e tartani 
múlt vasárnapi formáját. Ha a szerencse 
is mellészegődik, akkor nagy győze­
lemmel örvendeztetheti meg a szurko­

lóit, akik bizony sajnos nem nagyon 
biztatják csapatukat, akár győzzön, akár 
veszítsen az. — Aknaszlatinai BTE— 
Alberttelep. A Máv Sac múlt vasárnapi 
és jövő vasárnapi ellenfelei találkoznak 
Aknaszlatinán. Erős mérkőzésen Akna­
szlatina győzhet. — Csap—Move Sza­
bolcs. Ha Csap minden tudását össze­
szedi, akkor legyőzheti a kitűnő nyír­
egyházai csapatot. — Beregszász—Nagy­
szőlős. A kitűnő beregszászi csapat 
Kassán kemény küzdelemre kényszeri- 
tette vasárnap a bajnokjelöltet. Biztos 
győztesnek látszik. Kassai VSC szabad.

*

Az elmúlt vasárnap mérlege. Kassai 
VSC—Beregszászi FTC 6:3 (3:2). A 
„bajnokielölt" erős küzdelemben győzte 
le az Ujhelyben 4:0 arányban kika­
pott megerősödött Beregszász csapatát.
— Csapi Máv—Nyíregyházai VSC 3:2 
(3 :2). A vendég csapiak meglepetés­
szerűen Nyíregyházán győztek. — Nyír­
egyházai Move Szabolcs—Királyházai 
Máv 3:1 (1 : 1). Királyházán győzött 
a volt NB. II.-es nyíregyházi csapat.
— Miskolci Move—Nagyszőllősi SE 
1:0 (1 :0). Miskolcon első értékes győ­
zelmét aratta a javuló formában lévő 
miskolci csapat. — Alberttelep nem 
játszott.
Máv-Sac a második — 

az utolsó
Királyháza

1. Kassai Vasutas 5 31: 8 10
2. Máv-Sac 5 14: 8 7
3. MOVE Szabolcs 5 13: 8 7
4. Alberttelep 4 8: 4 6
5. Beregszász 5 20:14 5
6. Nagyszőllős 5 7: 9 4
7. Miskolci MOVE 4 4: 7 2
8. Csapi Máv 4 7:13 3
9. Aknaszlatinai BTE 4 7:12 2

10. Nyíregyházai VSC 5 7:19 2
11. Királyháza 4 3:19 2

*

Holnap ismét bajnoki mérkőzést lát­
hat a közönség Ujhelyben. A Máv-Sac 
a Királyházai Máv jóképességfl csapa­
tával játszik NB. III. osztályú bajnoki 
mérkőzést az újhelyi dohánygyár mö­
götti sportpályán. Reméljük, hogy a 
Máv-Sac játékosokat nem téveszti meg 
az, hogy a királyházai csapat az utolsó 
helyen van jelenleg, mert sajnos az új­
helyi csapat mindig nagy győzelmek 
után szokott kikapni és jó játékok után 
rosszul játszani. Most azonban szükség 
van minden pontra, s ha az újhelyi 
csapat úgy játszik, mint vasárnap, akkor

Előkelő biztositó Intézet
Zemplén vármegye részére keres 
fixum, napi dij, útiköltség térítés 

és jutalék mellett

Cim a kiadóhivatalban.

a szurkolókat ismét szép játékkal és 
értékes győzelemmel fogják megörven- 
deztetni. — A Máv-Sac II. a Sajószent- 
péteri BTK ellen játszik Élasz I. osz- 
osztályu bajnoki mérkőzést Sajószent- 
péteren. — Az újhelyi nagy mérkőzés 
előtt ismét a mezítlábas „bajnoki" mér­
kőzés kerül lejátszásra.

*

Levente bajnoki futballmérkőzések
Sátoraljaújhelyi LE—Erdőbényei LE 

7:11(5:0). Erdőbénye. Vezette: Szlo- 
boda. Góllövő: Vad (4), Bacsó (2), 
Molnár L., illetve Molnár A.

Szerencs—Abaujszántő 9:0 (3:0), 
Szerencs. Vezette: Csaba. Góllövő: 
Gőz (3), Bobkó (2), Hradik (2), Simon 
és Vasvári.

Perbenyik—Ricse 4:0 (2:0). Ricse. 
Vezette: Legeza. Góllövő: Suhariszki (4),

*

Mezítlábasok körmérkőzése 
Ujhelyben

Molnár Miklós, a Máv-Sac agilis ve­
zetőségi tagja teremtette meg a város­
ban az utánpótlás mai megoldását, a 
mezitlábosok futballmérkőzését. Ezek a 
mérkőzések most állandósultak, sőt a 
„mezítlábasok" a Máv-Sac által kiirt 
díjért közdenek.

*

A mezítlábas bajnokság állása:
1. Hecske 2 6:4 3
2. Barátszer 3 7:5 3
3. Kossuth Lajos-utca 1 2:2 1
4. Gyártelep 2 3:7 1
5. Molnár István-utca 0 0:0 0

LEÍKTLEVEMTÉK október 
4-én d. n. 3 órakor a polgári 
íiuiskolában jelentkezzenek.

MOZI
Szombaton, október hó 2-án: Ragaszkodom 

a szerelemhez. (Magyar.)
Vasárnap, október hó 3-án: Ragaszkodom 

a szerelemhez. (Magyar )
Hétfőn, október hó 4-én: Ragaszkodom a 

szerelemhez. (Magyar.)
Kedden, október hó 5-én: Pofon az éjsza­

kában. Német.)
Szerdán, október hó 6-án: Pofon az éjsza­

kában. (Német.)
Csütörtökön, október hó 7-én: Elvarázsolt 

hercegkisasszony és az Erdei Manó. (Német.)
Pénteken, október hó 8-án: Elvarázsolt her­

cegkisasszony és az Erdei Manó. (Német.)
Szombaton, október hó 9-én: Négylovas 

hintó. (Magyar.)
Vasárnap, október hó 10-én: Négylovas 

hintó. (Magyar.)
Hétfőn, október hó 11-én: Négylovas hintó 

(Magyar.)

Az előadások vasárnap és ünnepnapokon 
délután háromnegyed 4, háromnegyed 6 és 
este 8 órakor, hétköznapokon délután három­
negyed 6 és este 8 órakor kezdődnek.

, Csütörtökön és pénteken délután fél 4 óra­
kor is lesz előadás

Pofon az éjszakában. Németnyelvű 
filmvigjáték. Főszereplők: Muráti Lili, 
Karl Ludwig és Theo Lingen. Az „Igen 
vagy nem" cimü magyar film sikerült 
német változata. Névcseréből adódott 
bonyodalmak fordulatos vígjátéki hely­
zetek, remek szereplők Muráti Lilivel 
az élén adnak uj szint és különleges 
zamatot ennek a remek filmnek. Kisérő- 
filmek: Ufa és Luce világhiradók.

Elvarázsolt hercegkisasszony és az 
Erdei Manó. Német mesefilmek. A film­
ben a mindenki által ismert me­
sevilág bűbájos története elevenedik 
meg élő szereplőkkel, eddig még nem 
látott gazdag kiállításban. Kisérőfilmek: 
Árpádházi szentek. Paprika.

Négylovas hintó. Magyarnyelvű zenés 
filmvigjáték. Főszereplők: Szemere Vera, 
Hajmási Miklós, Túrái Ida, Mály Gerő, 
Pethes Sándor. Vígjátéki helyzetek és 
szerelmi komplikációk egy örökség kö­
rül. Egy fogatversenyen győztes négy­
lovas hintó simítja el a bonyodalmakat 
és adja meg a boldog befejezést ennek 
a derűs és nevettető vígjátéknak. Kisé­
rőfilmek: Bevonulás a felvidékre. Ma­
gyar és Ufa világhiradók.
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